所述，本公司未能獲得任何融資額度，以撥付本集團擴展計劃的現金需求。

董事認為，經考慮本集團現有現金及銀行結餘、內部資源以及本集團日常及

一般業務過程中的預期現金流量（惟未經計及「進行認購事項的理由及裨益以及所

得款項用途」一節所述撥付本集團擴展計劃的現金需求），本集團可動用的營運資

金足以應付本集團自本通函日期起計最少十二個月之需求。

董事認為，經考慮本集團現有現金及銀行結餘、內部資源、本集團日常及一

般業務過程中的預期現金流量及完成認購事項的所得款項後，本集團可動用的營

運資金足以應付本集團自本通函日期起計最少十二個月之需求，包括「進行認購

事項的理由及裨益以及所得款項用途」一節所述撥付本集團擴展計劃的現金需求。

認購事項及悉數轉換可換股債券的財務影響

根據二零一九年年報，於二零一九年三月三十一日，本公司擁有人應佔經審

核綜合股東權益為764,000,000港元或每股股份0.118港元。根據二零二零年年報，於

二零二零年三月三十一日，本公司擁有人應佔經審核綜合股東權益為799,800,000

港元或每股股份0.124港元。於二零一九年三月三十一日及二零二零年三月三十一

日，本公司已發行股本為 6,448,152,160股股份。

預期認購事項將不會於緊接認購事項完成後對本公司股東權益造成任何重

大或即時變動。然而，倘可換股債券於到期日或之前悉數轉換為 1,937,984,496股

股份，並假設已發行股本及股東權益並無其他變動，則本公司擁有人應佔股東權

益預期將由二零二零年三月三十一日約799,800,000港元或每股股份0.124港元增加

498,000,000港元（即認購事項所得款項淨額）至悉數轉換可換股債券後約1,297,800,000

港元或每股股份0.155港元（基於本公司經悉數轉換可換股債券擴大的8,386,136,656

股已發行股份計算）。

董 事 會 函 件

– 41 –

務請注意，上述分析僅供參考，不應被視作反映本集團於完成認購協議後或

轉換可換股債券後的財務狀況。

本公司股權架構之變動

下表載列本公司於最後實際可行日期及緊隨悉數行使可換股債券隨附的換

股權而發行全部換股股份後（假設本公司已發行股本由現時至可換股債券悉數換

股為止概無任何其他變動）之股權架構：

於最後實際

可行日期

緊接轉換可換股債券前

及假設因轉換限制

而不會進行轉換

緊隨可換股債券

悉數行使後

緊隨可換股債券項下之換股權

獲行使後而配發及發行換股

股份後（僅供說明用途），

受限於有關轉換不會導致

(i)收購守則項下之強制性

全面要約；及 (ii)股份之

公眾持股量低於25%

（或上市規則規定之

有關百分比）之限制

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

雲南白藥集團（附註） 1,908,025,360 29.59% 1,908,025,360 29.59% 3,846,009,856 45.86% 1,945,305,360 29.99%

周泓先生 495,404,000 7.68% 495,404,000 7.68% 495,404,000 5.91% 495,404,000 7.64%

方科先生 349,068,000 5.41% 349,068,000 5.41% 349,068,000 4.16% 349,068,000 5.38%

公眾股東 3,695,654,800 57.32% 3,695,654,800 57.32% 3,695,654,800 44.07% 3,695,654,800 56.99%

總計 6,448,152,160 100.00% 6,448,152,160 100.00% 8,386,136,656 100.00% 6,485,432,160 100.00%

附註： 上述股份數目及百份比僅供說明用途。可換股債券的轉換受轉換限制所限（即倘
可換股債券持有人進行轉換將觸發行使債券持有人或與彼等一致行動的人士於
收購守則規則26項下的任何強制性收購責任，或導致本公司的公眾持股量下降
至上市規則第8.08(1)(a)條規定的25%以下，則相關債券持有人的轉換將受限制，
直至及除非收購守則及上市規則項下的監管規定獲全面遵守為止），故此，倘轉
換可換股債券將導致本公司的公眾持股量下降至低於上市規則所規定者或觸發
行使債券持有人或與彼等一致行動的人士於收購守則項下的任何強制性收購責
任，則概無債券持有人應轉換可換股債券，直至及除非收購守則及上市規則項
下的監管規定獲全面遵守為止。

董 事 會 函 件

– 42 –

上市規則之涵義

於本通函日期，雲南白藥集團為本公司的主要股東，持有1,908,025,360股股

份，相當於本公司已發行股本約 29.59%。由於雲南白藥集團為本公司關連人士，

訂立認購協議（經補充認購協議修訂及補充）構成本公司之關連交易，須遵守上市

規則第14A章項下有關公告、申報及獨立股東批准的規定。此外，可換股債券及換

股股份將根據特別授權發行，特別授權須於股東特別大會上經獨立股東批准。

股東特別大會

召開股東特別大會之通告載於本通函第94至96頁。本公司將召開及舉行股東

特別大會，以考慮及酌情批准認購事項及其項下擬進行之交易，包括根據特別授

[…]

債比率將下降，乃由於可換股債券之未償還負債部分將注入總權益，而　貴

集團之總債務則將會減少。

經考慮完成認購事項後營運資金將有所改善，而行使可換股債券後，　貴

集團資產淨值及資產負債比率將有所提高，吾等認為，認購事項在財務上

對　貴集團有利。

務請注意，上述分析僅供說明用途，並不應視作代表　貴集團於認購事

項完成後之財務狀況。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 76 –

7. 貴公司過去十二個月的股本集資活動

誠如董事會函件所披露，　貴公司於二零一八年八月二十日與雲南白藥控

股訂立認購協議，據此，　貴公司按認購價每股 0.18港元向雲南白藥控股發行及

配發1,000,000,000股股份（「二零一八年股份認購事項」），二零一八年股份認購事項

已於二零一八年十一月二十二日完成，所得款項總額及淨額分別為180,000,000港

元及178,800,000港元。於進行二零一八年股份認購事項時，　貴公司擬將所得款

項淨額：(a)其中約40,000,000港元用作發展　貴集團於中國的貿易業務；(b)其中約

40,000,000港元用作發展　貴集團於香港的貿易業務；(c)其中約52,500,000港元用作

發展　貴集團的個人護理產品業務；(d)其中約28,800,000港元用作　貴集團的公司

開支，當中包括12,400,000港元用作支付管理層及員工之薪金及薪酬、3,800,000港元

用作支付債券利息、4,200,000港元用作租金開支、5,000,000港元用作專業費用，以

及3,400,000港元用作　貴集團業務發展的預算；及(e)其中約17,500,000港元用作　貴

集團的一般營運資金。

除二零一八年股份認購事項外，於緊接最後實際可行日期前12個月期間（無

論以公佈日期或股份發行日期計算），　貴公司並無進行任何供股、公開招股或特

別授權配售。

截至二零二零年三月三十一日止年度，二零一八年股份認購事項的所得款項

經已悉數用作其擬定用途。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 77 –

8. 對獨立股東權益之潛在攤薄

為作說明之用，下文所載為 (i)　貴公司於最後實際可行日期之股權結構；(ii)

假設自最後實際可行日期至完成轉換可換股債券期間，　貴公司之股東結構並無

其他變動，在悉數行使可換股債券所附之換股權後的股東結構：

於最後實際可行日期

緊接轉換可換股債券前及

假設因轉換限制

而不會進行轉換

緊隨可換股債券

悉數行使後

緊隨可換股債券項下之換股權

獲行使後而配發及發行換股

股份後（僅供說明用途），

受限於有關轉換不會導致

(i)收購守則項下之強制性

全面要約；及 (ii)股份之

公眾持股量低於 25%

（或上市規則規定之

有關百分比）之限制

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

雲南白藥集團（附註） 1,908,025,360 29.59% 1,908,025,360 29.59% 3,846,009,856 45.86% 1,945,305,360 29.99%

周泓先生 495,404,000 7.68% 495,404,000 7.68% 495,404,000 5.91% 495,404,000 7.64%

方科先生 349,068,000 5.41% 349,068,000 5.41% 349,068,000 4.16% 349,068,000 5.38%

公眾股東 3,695,654,800 57.32% 3,695,654,800 57.32% 3,695,654,800 44.07% 3,695,654,800 56.99%

總計 6,448,152,160 100.00% 6,448,152,160 100.00% 8,386,136,656 100.00% 6,485,432,160 100.00%

附註： 上述股份數目及股權百份比僅供說明。可換股債券的轉換受轉換限制所限制（即
倘可換股債券持有人進行轉換將觸發行使債券持有人或與彼等一致行動的人士
於收購守則規則26項下的任何強制性收購責任，或導致　貴公司的公眾持股量
下降至上市規則第 8.08(1)(a)條規定的25%或以下），故此，倘轉換可換股債券將
導致　貴公司的公眾持股量下降至低於上市規則所規定百分比或觸發債券持有
人或與彼等一致行動的人士於收購守則項下的任何強制性收購責任，則概無債
券持有人應轉換可換股債券，直至及除非收購守則及上市規則項下的監管規定
獲悉數遵守為止。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 78 –

根據特別授權，認購事項的理論攤薄價格，基準價及理論攤薄效應（該等詞

彙之定義見上市規則第 7.27B條）分別為每股股份 0.260港元、每股股份 0.260港元及

無。

考慮到 (i)誠如「3.進行認購事項的理由及裨益以及所得款項用途」一節所載進

行認購事項的理由及裨益；(ii)認購協議（經補充認購協議修訂及補充）及可換股債

券之條款對獨立股東而言屬公平合理；及 (iii)可換股債券的轉換受限於轉換限制

及（倘獲轉換）將僅進一步提高 貴公司擁有人應佔權益，吾等認為潛在攤薄影響

及上文所述對現有公眾股東之股權造成的攤薄程度均屬可予接納。

推薦建議

經考慮上述因素及理由，特別是，